memasukkan anak korban yang mana korban tergiur dengan janji 

yang diberikan oleh terdakwa dan menyanggupi apa yang di minta 

oleh terdakwa, dimana terdakwa meminta uang dengan cara 

bertahap, sehingga total kerugian yang diderita korban lebih kurang 

sebesar Rp 599.000.000,- (lima ratus sembilan puluh sembilan juta 

rupiah), Dimana terdakwa sama sekali tidak pernah melakukan 

pengurusan kepada anak korban dan setelah uang diserahkan kepada 

terdakwa, korban mencoba untuk menghubungi terdakwa dan setelah 

itu no hp terdakwa tidak aktif lagi. Dengan demikian,pertimbangan

[...]

keadaannya dan setelah Terdakwa melihat postur saksi MUHAMMAD 

ASMADI dan Terdakwa mengatakan kepada saksi PARSONO di depan 

saksi SRIE ADJI JOYOBOYO, istri saksi PARSONO yang bernama 

saksi WAGINAH dan saksi MUHAMMAD ASMADI dan Terdakwa 

mengatakan ada syaratnya yaitu harus membayar sebesar Rp 

350.000.000,-, (tiga ratus lima puluh juta rupiah), lalu saksi PARSONO 

mengatakan kalau uang saksi PARSONO pada saat itu hanya ada Rp. 

100.000.000,- (seratus juta rupiah) dan jika bapak dapat bersabar 

sisanya akan saksi PARSONO berikan menyusul setelah menjual tanah 

milik saksi PARSONO.

[...]

Asmadi sudah dititipkan dan dijamin masuk/lulus menjadi anggota 

polri, karena Muhammad Asmadi titipan, lalu saksi Parsoni disuruh 

untuk tidak menceritakannya kepada orang lain.  

Kemudian pada bulan Januari 2021 saksi PARSONO genap telah 

menyerahkan uang Rp. 360.000.000,- (tiga ratus enam puluh juta 

rupiah) kepada Terdakwa. Lalu tidak berapa lama kemudian Terdakwa 

menghubungi saksi PARSONO melalui via handphone untuk biaya 

pengurusan anak saksi PARSONO menjadi bertambah menjadi Rp  

450.000.000,- (empat ratus lima puluh juta rupiah) dan jika tidak saksi 

PARSONO berikan anak saksi PARSONO tidak lulus, dan dikarenakan 

saksi PARSONO berharap anaknya bisa lulus dan saksi PARSONO 

menyanggupinya dan setelah itu Terdakwa ada meminta Rp 

130.000.000,- (seratus tiga puluh juta rupiah) secara bertahap untuk 

biaya pengurusan Bag Sumda Polres Labuhanbatu, pengukuran tinggi 

badan di Polda Sumut dan beberapa tahapan tes, sehingga total uang 

yang saksi PARSONO serahkan kepada Terdakwa pada saat itu lebih 

kurang Rp. 599.000.000,- (lima ratus sembilan puluh sembilan juta 

rupiah). 

B. Fakta Fakta Hukum 

a. Keterangan saksi-saksi  

1.Saksi Parsono, dibawah Sumpah pada pokoknya  menerangkan 

sebagai berikut:  

Bahwa saksi dihadirkan dalam persidangan karena adanya 

peristiwa penipuan dan atau penggelapan pada hari Kamis tanggal 09